
 
 

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 L’anno duemilaventicinque, addì due del mese di aprile alle ore 14:40, ai sensi del 
Regolamento per lo svolgimento delle sedute in modalità telematica approvato con deliberazione del 
CDA n.41 del 14.06.2023., si è riunito da remoto il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

 
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, Vicepresidente e Giuseppe Mareschi, componente; 
 

Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente    Presente il Direttore con voto 
        consultivo dott. Erika Andenna 
 
Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 
 

OGGETTO: Tirocinio formativo Anno 2025 nell’ambito Convenzione Università di Udine  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso 

- Che il Consorzio Boschi Carnici da molti anni si è reso disponibile all’attivazione di specifiche 
convenzioni con i principali istituti di formazione, al fine di offrire attività di stage, tirocinio o 
alternanza scuola-lavoro, finalizzate a stimolare da parte degli studenti la conoscenza diretta del 
mondo del lavoro; 

- Che in data 13.10.2021 è stata sottoscritta la Convenzione di Tirocinio di formazione e 
orientamento n. 2021.666.TF.PL tra il Consorzio Boschi Carnici e l’Università degli Studi di Udine, 
della durata di anni cinque dalla data della stipula; 

Vista la richiesta pervenuta da parte di una studentessa dell’Università di Udine, Dipartimento di Scienze 
Agrarie, Alimentari, Ambientali ed Animali per l’attivazione di uno stage/tirocinio formativo della durata di 
150 ore da svolgersi presso la sede consorziale nel periodo di aprile-maggio 2025; 

Vista la Convenzione di tirocinio di formazione e orientamento n. 2021.666.TF.LP del 13.10.2021 con 
l’Università di Udine, con sede in via Palladio n.8, C.F. 80014550307, della durata di anni cinque e pertanto 
in corso di validità; 

Vista la proposta di Progetto Formativo e di Orientamento, firmata dal prof. Giorgio Alberti in qualità di 
tutor della candidata, regolarmente iscritta a un corso di laurea triennale; 

Ritenuto di interesse per il Consorzio Boschi Carnici aderire all’iniziativa proposta, considerando che nessun 
onere graverà sul Consorzio stesso e che, al contrario, è data la possibilità di diffondere una corretta cultura 
della gestione forestale sostenibile e di tutti gli ambiti ad essa collegati; 

Acquisiti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.L. 267/2000 

Con voti unanimi  

 

 

 

37/2025 



 
 
 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di accogliere la richiesta pervenuta da parte di una studentessa dell’Università di Udine, Dipartimento 
di Scienze Agrarie, Alimentari, Ambientali ed Animali per l’attivazione di uno stage/tirocinio 
formativo. 

2. Di aderire alla proposta di Progetto Formativo e di Orientamento a firma del prof. Giorgio Alberti in 
qualità di tutor della candidata, regolarmente iscritta a un corso di laurea triennale, per lo 
svolgimento di uno stage / tirocinio formativo presso il Consorzio Boschi Carnici. 

3. Di dare atto che nessun onere graverà sul Consorzio Boschi Carnici  

 
Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

esecutiva a ogni effetto di legge. 
 

 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
                          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                      Atto firmato digitalmente               Atto firmato digitalmente     
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 02.04.2025 al 17.04.2025 
Tolmezzo, lì 02.04.2025  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

    Atto firmato digitalmente 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 


